
 

 

 

           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

Via delle Tofane, 1 - 24125 Bergamo - Tel.035/294148 - Fax 035/301650 
e-mail: bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G; Codice Fiscale: 95118790161 IC “E. De Amicis” 
Codice Univoco: UFOK9H 

 
 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in Bilancio 
PROGETTO ERASMUS+ - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI  
SETTORE SCUOLA 
 
CUP B11I23000310006 
Codice Identificativo Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119591 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’accreditamento Erasmus+2021-2027 con codice 2022-1-IT02-KA120-SCH-000092169 che ha 
visto l’Istituto beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di mobilità rivolte a  docenti e 
personale ATA; 
VISTA l’assegnazione di una sovvenzione, secondo i termini e le condizioni stabilite nelle Condizioni 
Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri Allegati alla Convenzione per Progetti di enti accreditati, 
codice: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119591 nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 - 
Mobilità per l'apprendimento individuale, come descritto nell'Allegato II; 
VISTA la nota INDIRE Prot. 24932/2023 del 16/06/2023 di AUTORIZZAZIONE ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO 2023, 
VISTA la nota INDIRE Prot. 33882/2023 del 04/08/2023 di RETTIFICA ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 
2023 per un importo pari ad € 24.046,00; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Programma Erasmus+ – KA1 – Progetti di Mobilità Enti Accreditati Settore Scuola; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ 
KA121; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2023; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione a bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2023 dei finanziamenti relativi al progetto 
all’oggetto per una assegnazione di importo pari a euro 24.046,00 come sotto indicato: 
 
ENTRATE  
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 
sottovoce livello 3 “Progetto Erasmus+ Azione KA1 Progetti di mobilità 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000119591”  
 
SPESE  
Scheda illustrativa P04 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale – la specifica voce di 
destinazione denominata G “Progetto Erasmus+ Azione KA1 Progetti di mobilità 2023-1-IT02-
KA121-SCH-000119591”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. ssa Maddalena Dasdia 
          Documento firmato digitalmente 
          Ai sensi del   C.A.D. e normativa connessa 




		2024-03-13T08:02:11+0100
	MADDALENA DASDIA




